



Información Financiera

Diciembre 2018

Estados Financieros

Al 31 de Diciembre de 2018

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	26,474,955	49,085,994	75,560,949
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	25,384,074	49,466,124	74,850,198
	PRIMA NETA RETENIDA	25,313,343	51,232,510	76,545,853
	PRIMAS NETA EMITIDA	25,313,343	83,486,634	108,799,978
51	PRIMA EMITIDA	31,781,471	104,455,790	136,237,261
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	6,340,098	15,780,986	22,121,084
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	128,030	37,442,294	37,570,324
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	(70,731)	1,766,386	1,695,655
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	(1,014,528)	232,293	(782,235)
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	(568,394)	(568,394)
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	(236,887)	(1,718,429)	(1,955,317)
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	160,534	2,434,661	2,595,195
	COSTO DE SINIESTROS	15,021,202	18,394,552	33,415,754
46	SINIESTROS PAGADOS	16,030,142	26,710,907	42,741,049
53	Recuperaciones de Siniestros	83,076	7,284,575	7,367,651
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	(925,864)	(1,031,779)	(1,957,644)
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(1,840,144)	(540,169)	(2,380,313)

Estados Financieros

Al 30 de Noviembre 2018

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	Comisiones Pagadas	1,844,289	10,332,487	12,176,775
42		5,532,579	17,154,590	22,687,169
	Comisiones Recibidas	4,145	9,792,318	9,796,463
52		108,340	9,792,318	9,900,657
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	9,613,610	30,151,273	39,764,883
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	305,949	16,634,966	16,940,915
	RESULTADO TECNICO	9,362,931	15,367,384	24,730,315
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	2,021,258	2,021,258
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(3,584,096)	(7,053,972)	(10,638,068)
	Ingresos	104,195	37	104,232
	Egresos	3,688,290	7,054,010	10,742,300
	Provisiones y castigos	263,861	415,407	679,268
	Diferencias de cambio	-	-	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	5,514,974	9,919,262	15,434,236
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(5,369)	1,352,126	1,346,757
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	5,509,605	11,271,388	16,780,993
	RESULTADO DEL EJERCICIO	4,032,870	3,604,565	7,637,435